

FINAL ANSWER KEY

Question 115/2024/OL
Paper Code:
Category 544/2023
Code:
Exam: Excise Inspector (Trainee)
Date of Test 18-10-2024
Department Excise
Language: Malayalam

Question1:-Which of the following statement/statements about the Punnapra-Vayalar Agitation is/are correct?

- It was a violent confrontation between the British police and the Travancore State Congress workers.
- It resulted in the establishment of the first Communist government in India.
- Against to turn Travancore into an independent state with American model.
- It was supported by the Indian National Congress as a part of the Quit India Movement.

പുന്നപ്ര-വയലാർ സമരത്തെക്കുറിച്ചുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- ബ്രിട്ടീഷ് പോലീസും തിരുവിതാംകൂർ സ്റ്റേറ്റ് കോൺഗ്രസ്സ് പ്രവർത്തകരും തമ്മിലുള്ള രൂക്ഷമായ ഏറ്റുമുട്ടലായിരുന്നു അത്
- ഇതിന്റെ ഫലമായി ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യത്തെ കമ്മ്യൂണിസ്റ്റ് ഗവൺമെന്റ് സ്ഥാപിതമായി
- തിരുവിതാംകൂറിനെ അമേരിക്കൻ മാതൃകയിലുള്ള ഒരു സ്വതന്ത്ര സംസ്ഥാനമാക്കി മാറ്റുന്നതിനെതിരെ ആയിരുന്നു ഈ സമരം
- കിറ്റ് ഇന്ത്യ സമരത്തിന്റെ ഭാഗമായി ഇന്ത്യൻ നാഷണൽ കോൺഗ്രസ്സ് ഇതിനെ പിന്തുണച്ചു.

A:-Only i and iii

i, iii മാത്രം

B:-Only iii and iv

iii, iv മാത്രം

C:-Only iii

iii മാത്രം

D:-Only i and ii

i, ii മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Which of the following statement is/are correct about the *Kallumala* agitation in Kerala?

- The *Kallumala* agitation was for the right to wear any ornaments like others.
- It was held at Perinad in Kollam district.
- The agitation was led by the dhevara community.

കേരളത്തിലെ കല്ലുമാല സമരത്തെക്കുറിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി/ശരിയാണ്?

- കല്ലുമാല സമരം മറ്റുള്ളവരെപ്പോലെ ഏത് ആഭരണങ്ങളും ധരിക്കാനുള്ള

അവകാശത്തിന് വേണ്ടിയായിരുന്നു.

- ii. കൊല്ലം ജില്ലയിലെ പെരിനാട് വെച്ചായിരുന്നു ഇത്.
- iii. ധീവര സമുദായത്തിന്റെ നേതൃത്വത്തിലായിരുന്നു സമരം.

A:-i, ii and iii

i, ii, iii

B:-Only i and ii

i, ii മാത്രം

C:-Only i and iii

i, iii മാത്രം

D:-Only ii and iii

ii, iii മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Which of the following pair is NOT correctly matched?

താഴെപ്പറയുന്ന ജോഡികളിൽ ഏതാണ് ശരിയായി പൊരുത്തപ്പെടാത്തത്?

A:-A. Indian Opinion

A. ഇന്ത്യൻ ഒപ്പിനിയൻ

1. Mahatma Gandhi

1. മഹാത്മാഗാന്ധി

B:-B. Kesari

B. കേശരി

2. Balagangadhara Tilak

2. ബാലഗംഗാധര തിലക്

C:-C. Jai Hind

C. ജയ് ഹിന്ദ്

3. Subhash Chandra Bose

3. സുഭാഷ് ചന്ദ്രബോസ്

D:-D. Chittagong Armoury Raid

D. ചിറ്റഗോംഗ് ആർമറി റെയ്ഡ്

4. Bhagat Singh

4. ഭഗത് സിംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Match the following personalities of 1857 revolt:

A. General Hugh Rose

1. Recapture of Delhi

B. John Nicholson

2. Commander in Chief of Central India

C. Khan Bahadur Khan

3. Rai Bareli

D. Maulavi Ahmadulla

4. Awadh

1857 ലെ വിപ്ലവത്തിന്റെ താഴെപ്പറയുന്ന വ്യക്തിത്വങ്ങൾ പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക:

A. ജനറൽ ഹ്യൂഗ് റോസ്

1. ഡൽഹി തിരിച്ചുപിടിക്കൽ

B. ജോൺ നിക്സൺ

2. മധ്യ ഇന്ത്യയുടെ കമാൻഡർ ഇൻ ചീഫ്

C. ഖാൻ ബഹാദൂർ ഖാൻ

3. റായ് ബറേലി

D. മൗലവി അഹമ്മദുള്ള

4. അവധ്

A:-1, 2, 3, 4

1, 2, 3, 4

B:-2, 1, 3, 4

2, 1, 3, 4

C:-1, 2, 4, 3

1, 2, 4, 3

D:-2, 1, 4, 3

2, 1, 4, 3

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Match the following:

- A. *Kandam becha Kottu* 1. J.C. Daniel
- B. *Vigathakumaran* 2. K.K. Arur
- C. *Balan* 3. First Malayalam colour movie
- D. *Neelakkuyil* 4. Satyan

താഴെപ്പറയുന്നവ പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക:

- A. *കണ്ടം ബെച്ച കോട്ട്* 1. ജെ.സി. ഡാനിയേൽ
- B. *വിഗതകുമാരൻ* 2. കെ.കെ. അരൂർ
- C. *ബാലൻ* 3. മലയാളത്തിലെ ആദ്യത്തെ കളർ സിനിമ
- D. *നീലക്കുയിൽ* 4. സത്യൻ

A:-1, 2, 3, 4
1, 2, 3, 4

B:-2, 3, 4, 1
2, 3, 4, 1

C:-2, 1, 3, 4
2, 1, 3, 4

D:-3, 1, 2, 4
3, 1, 2, 4

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Assertion (A) : The Reign of Terror was a period during the French Revolution characterized by extreme violence and mass executions.

Reason (R) : The Reign of Terror was initiated to eliminate counter-revolutionaries and protect the newly established Republic.

അവകാശവാദം (A) : ഫ്രഞ്ച് വിപ്ലവകാലത്ത് ഭീകരവാഴ്ച തീവ്രമായ അക്രമവും കൂട്ടക്കൊലകളും നിറഞ്ഞ ഒരു കാലഘട്ടമായിരുന്നു.

കാരണം (R) : പ്രതിവിപ്ലവകാരികളെ ഉന്മൂലനം ചെയ്യുന്നതിനും പുതുതായി സ്ഥാപിതമായ റിപ്പബ്ലിക്കിനെ സംരക്ഷിക്കുന്നതിനുമാണ് ഭീകരവാഴ്ച ആരംഭിച്ചത്.

A:-Both (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം ശരിയാണ്, കൂടാതെ (R), (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമാണ്

B:-Both (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A)

(A) ഉം (R) ഉം ശരിയാണ്, എന്നാൽ (R), (A) യുടെ ശരിയായ വിശദീകരണമല്ല

C:-(A) is true, but (R) is false

(A) ശരിയാണ്, എന്നാൽ (R) തെറ്റാണ്

D:-(A) is false, but (R) is true

(A) തെറ്റാണ്, എന്നാൽ (R) ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Match the following dance forms with their unique features:

- A. Kathakali 1. Enchanting dance with gentle, flowing movements
- B. Theyyam 2. Martial art form known for its agility and combat techniques
- C. Mohiniyattam 3. Ritualistic dance form Invoking deities
- D. Kalaripayattu 4. Classical dance-drama with elaborate makeup and costumes

താഴെപ്പറയുന്ന നൃത്തരൂപങ്ങളെ അവയുടെ തനതായ സവിശേഷതകളുമായി പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക :

- A. കഥകളി 1. സൗമ്യവും ഒഴുകുന്നതുമായ ചലനങ്ങളുള്ള ആകർഷകമായ നൃത്തം
- B. തെയ്യം 2. ചടുലതയ്ക്കും പോരാട്ട തന്ത്രങ്ങൾക്കും പേരുകേട്ട അയോധന കലാരൂപം
- C. മോഹിനിയാട്ടം 3. ആചാരപരമായ നൃത്തരൂപം ദേവതകളെ വിളിക്കുന്നു
- D. കളരിപ്പയറ്റ് 4. വിപുലമായ മേക്കപ്പും വേഷവിധാനങ്ങളുമുള്ള ക്ലാസിക്കൽ നൃത്ത നാടകം

A:-4, 2, 1, 3
4, 2, 1, 3

B:-1, 3, 4, 2
1, 3, 4, 2

C:-4, 1, 3, 2
4, 1, 3, 2

D:-4, 3, 1, 2
4, 3, 1, 2

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Which of the following statements is/are incorrect regarding the Olympics?

- i. The Olympic Flame is lit in the host city and then carried to the opening ceremony of the Games.
- ii. Jesse Owens won four gold medals at the 1936 Berlin Olympics, which took place during World War II.
- iii. The first modern Olympic Games were held in Paris, France in 1896.

ഒളിമ്പിക്സുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

- i. ഒളിമ്പിക് ജ്വാല ആതിഥേയ നഗരത്തിൽ കത്തിക്കുകയും തുടർന്ന് ഗെയിംസിന്റേ ഉദ്ഘാടന ചടങ്ങിലേക്ക് കൊണ്ടുപോകുകയും ചെയ്യുന്നു.
- ii. രണ്ടാം ലോകമഹായുദ്ധസമയത്ത് നടന്ന 1936-ലെ ബെർലിൻ ഒളിമ്പിക്സിൽ ജെസ്സി ഓവൻസ് നാല് സ്വർണ്ണ മെഡലുകൾ നേടി.
- iii. ആദ്യത്തെ ആധുനിക ഒളിമ്പിക് ഗെയിംസ് 1896-ൽ ഫ്രാൻസിലെ പാരീസിൽ നടന്നു.

A:-i, ii, iii
i, ii, iii

B:-i, ii
i, ii

C:-Only iii
iii മാത്രം

D:-ii, iii
ii, iii

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Match the following:

- A. Kerala Panineeyam 1. Political Novel
- B. Parappuram 2. Malayalam Grammar
- C. Anjadikal 3. Detective Novel
- D. Bhaskaramenon 4. Bala Sahityam

താഴെപ്പറയുന്നവ പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക:

- A. കേരളപാണിനീയം 1. രാഷ്ട്രീയ നോവൽ

- B. പാറപ്പുറം
- C. അഞ്ചടികൾ
- D. ഭാസ്കരമേനോൻ
- 2. മലയാള വ്യാകരണം
- 3. ഡിറ്റക്ടീവ് നോവൽ
- 4. ബാലസാഹിത്യം

A:-1, 2, 3, 4
1, 2, 3, 4

B:-2, 1, 4, 3
2, 1, 4, 3

C:-2, 1, 3, 4
2, 1, 3, 4

D:-3, 2, 1, 4
3, 2, 1, 4

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Which of the following was a major theme of the United Nations General Assembly's 78th session in 2023?

2023-ലെ ഐക്യരാഷ്ട്ര പൊതുസഭയുടെ 78-ാമത് സെക്ഷൻറെ പ്രധാന തീം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Nuclear disarmament

ആണവ നിരായുധീകരണം

B:-Rebuilding trust and reigniting global solidarity

വിശ്വാസം പുനർനിർമ്മിക്കുകയും ആഗോള ഐക്യദാർഢ്യം പുനഃസ്ഥാപിക്കുകയും ചെയ്യുക

C:-The refugee crisis in Europe

യൂറോപ്പിലെ അഭയാർത്ഥി പ്രതിസന്ധി

D:-Space exploration

ബഹിരാകാശ പര്യവേഷണം

Correct Answer:- Option-B

Question11:-The concept of the 'Great Divide' in Indian geography is often used to demarcate regions with distinct climatic, hydrological and ecological characteristics. Which of the following factors, apart from the Vindhyan Range, has significantly influenced the formation and evolution of this divide?

ഇന്ത്യൻ ഭൂമിശാസ്ത്രത്തിലെ 'വലിയ വിഭജനം' എന്ന ആശയം പലപ്പോഴും വ്യത്യസ്ത കാലാവസ്ഥ, ജലശാസ്ത്രം, പാരിസ്ഥിതിക സവിശേഷതകൾ ഉള്ള പ്രദേശങ്ങളെ വേർതിരിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നു. ഈ വിഭജനത്തിൻറെ രൂപീകരണത്തിലും പരിണാമത്തിലും വിന്ധ്യൻ പർവതനിര ഒഴികെയുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ഘടകങ്ങളിൽ ഏതെല്ലാം കാര്യമായ സ്വാധീനം ചെലുത്തിയിട്ടുണ്ട്?

A:-The Deccan Trap Volcanic Activity

ദ ഡെക്കാൻ ട്രാപ്പ് വോൾക്കാനിക് ആക്ടിവിറ്റി

B:-The Himalayan Orogeny

ഹിമാലയൻ ഒറോജെനി

C:-The Ancient Tethys Sea

പുരാതന തെറ്റിസ് കടൽ

D:-The Quaternary Glaciations

ക്വാട്ടേണറി ഗ്ലേഷിയേഷൻസ്

Correct Answer:- Option-A

Question12:-The Indian monsoon is a complex system influenced by various factors. Which of the following teleconnections, apart from the EL Niño-Southern Oscillation (ENSO), significantly impacts the Indian monsoon rainfall?

ഇന്ത്യൻ മൺസൂൺ വിവിധ ഘടകങ്ങളാൽ സ്വാധീനിക്കപ്പെട്ട ഒരു സങ്കീർണ്ണ സംവിധാനമാണ്. EL നിന്നോ-സതേൺ ഓസിലേഷൻ (ENSO) കൂടാതെ, താഴെപ്പറയുന്ന ടെലികണക്ഷനുകളിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യൻ മൺസൂൺ മഴയെ കാര്യമായി ബാധിക്കുന്നത്?

A:-The Arctic Oscillation

ആർട്ടിക് ഓസിലേഷൻ

B:-The North Atlantic Oscillation

വടക്കൻ അറ്റ്ലാന്റിക് ഓസിലേഷൻ

C:-The Indian Ocean Dipole (IOD)

ഇന്ത്യൻ മഹാസമുദ്ര ഡൈപോൾ (IOD)

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The laterite soils of Kerala exhibit distinct morphological characteristics. Which of the following pedogenic processes, in addition to desiccation and contraction - expansion cycles, contributes significantly to the formation of laterite profiles?

കേരളത്തിലെ ലാറ്ററൈറ്റ് മണ്ണുകൾ വ്യതിരിക്തമായ രൂപഘടനാപരമായ സവിശേഷതകൾ പ്രകടിപ്പിക്കുന്നു. ഡെസിക്കേഷൻ, സങ്കോചം - വിപുലീകരണ ചക്രങ്ങൾ എന്നിവയ്ക്ക് പുറമേ, താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് പെഡോജനിക്കൽ പ്രക്രിയയാണ് ലാറ്ററൈറ്റ് പ്രൊഫൈലുകളുടെ രൂപീകരണത്തിന് കാര്യമായ സംഭാവന നൽകുന്നത്?

A:-Illuviation of clay minerals

കളിമൺ ധാതുക്കളുടെ പ്രകാശനം

B:-Lessivage of iron and aluminum oxides

ഇരുമ്പ്, അലൂമിനിയം ഓക്സൈഡുകൾ എന്നിവയുടെ കുറവ്

C:-Salinization

ഉപ്പുവെള്ളം

D:-Podzolization

പോഡ്ജൊലൈസേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question14:-The Western Ghats of Kerala are a biodiversity hotspot. Which of the following geological periods is considered crucial for the evolution of the unique flora and fauna of the region?

കേരളത്തിലെ പശ്ചിമഘട്ടം ഒരു ജൈവവൈവിധ്യ ഹോട്ട്സ്പോട്ടാണ്. ഈ പ്രദേശത്തെ സവിശേഷമായ സസ്യജന്തുജാലങ്ങളുടെ പരിണാമത്തിന് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഭൗമശാസ്ത്ര കാലഘട്ടമാണ് നിർണായകമായി കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Cretaceous

ക്രിറ്റേഷ്യസ്

B:-Paleogene

പാലിയോജിൻ

C:-Neogene

നിയോജിൻ

D:-Quaternary

ക്വാട്ടേണറി

Correct Answer:- Option-B

Question15:-The onset and withdrawal of the Indian monsoon are influenced by various factors. Which of the following atmospheric phenomena, apart from the Jet Stream, plays a crucial role in the monsoon cycle?

ഇന്ത്യൻ മൺസൂണിന്റെ ആരംഭവും അവസാനവും വിവിധ ഘടകങ്ങളാൽ സ്വാധീനിക്കപ്പെടുന്നു. മൺസൂൺ സൈക്കിളിൽ ജെറ്റ് സ്ട്രീം ഒഴികെയുള്ള ഏത് അന്തരീക്ഷ പ്രതിഭാസമാണ് നിർണായക പങ്ക് വഹിക്കുന്നത്?

A:-The Intertropical Convergence Zone (ITCZ)

ഇന്റർട്രോപ്പിക്കൽ കൺവെർജൻസ് സോൺ (ITCZ)

B:-The Tibetan Anticyclone

ടിബറ്റൻ ആന്റിസൈക്ലോൺ

C:-The Indian Ocean Low Pressure System

ഇന്ത്യൻ മഹാസമുദ്രത്തിലെ ന്യൂനമർദ്ദ രീതി

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The Western Ghats are characterized by distinct altitudinal zones, each with its unique ecological characteristics. Which of the following altitudinal zones is primarily associated with the cultivation of cardamom in Kerala?

പശ്ചിമഘട്ടത്തിന്റെ പ്രത്യേകതകൾ വ്യത്യസ്തമായ ഉയരത്തിലുള്ള മേഖലകളാണ്, ഓരോന്നിനും അതിൻറേതായ പാരിസ്ഥിതിക സവിശേഷതകളുണ്ട്. താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരളത്തിലെ ഏലം കൃഷിയുമായി പ്രാഥമികമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്?

A:-Lowlands

താഴ്ന്ന പ്രദേശങ്ങൾ

B:-Midlands

മിഡ് ലാൻഡ്സ്

C:-High ranges

ഉയർന്ന ശ്രേണികൾ

D:-Nilgiri plateau

നീലഗിരി പീഠഭൂമി

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Which of the following tax is not subsumed with GST?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് GST-യിൽ ഉൾപ്പെടുത്താത്തത്?

A:-Excise duty

എക്സൈസ് ഡ്യൂട്ടി

B:-Service Tax

സേവന നികുതി

C:-Basic Customs Duty

അടിസ്ഥാന കസ്റ്റംസ് ഡ്യൂട്ടി

D:-Purchase Tax

വാങ്ങൽ നികുതി

Correct Answer:- Option-C

Question18:-A company hires regular services mostly from external sources or from other countries is termed as:

ഒരു കമ്പനി സാധാരണ സേവനങ്ങൾ കൂടുതലായി വാടകയ്ക്ക് എടുക്കുന്നത് ബാഹ്യ ഉറവിടങ്ങളിൽ നിന്നോ മറ്റ്

രാജ്യങ്ങളിൽ നിന്നോ ആണ്. ഇതിനെ പറയുന്നത് :

A:-Outsourcing

ഔട്ട്സോഴ്സിംഗ്

B:-Privatisation

പ്രൈവറ്റൈസേഷൻ

C:-Offshoring

ഓഫ്ഷോറിംഗ്

D:-Disinvestment

നിക്ഷേപം വിട്ടുപോകൽ

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Which of the following is an example of Zaid crops?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സായിദ് വിളകൾക്ക് ഉദാഹരണം?

A:-Barley

ബാർലി

B:-Watermelon

തണ്ണിമത്തൻ

C:-Sugarcane

കരിമ്പ്

D:-Turmeric

മഞ്ഞൾ

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Which one of the following is not an example of ferrous metallic minerals?

ഹെറസ് മെറ്റാലിക് മിനറലുകളുടെ ഉദാഹരണമല്ലാത്തത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Iron Ore

ഇരുമ്പയിർ

B:-Chromite

ക്രോമൈറ്റ്

C:-Bauxite

ബോക്സൈറ്റ്

D:-Manganese

മാംഗനീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Which of the following is the refinancing financial institutions in India?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യയിലെ റീഫിനാൻസിംഗ് ധനകാര്യ സ്ഥാപനം?

A:-Tourism Finance Corporation of India

ടൂറിസം ഫിനാൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ

B:-EXIM Bank

എക്സിം ബാങ്ക്

C:-Industrial Development Bank of India

ഇൻഡസ്ട്രിയൽ ഡെവലപ്മെന്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ

D:-National Housing Bank (NHB)

നാഷണൽ ഹൗസിംഗ് ബാങ്ക് (NHB)

Correct Answer:- Option-D

Question22:-'Vocal for local' initiative under Aspirational Blocks Programme is launched by:

ആസ്പിറേഷണൽ ബ്ലോക്ക്സ് പ്രോഗ്രാമിന് കീഴിലുള്ള 'വോക്കൽ ഫോർ ലോക്കൽ' സംരംഭം ആരംഭിച്ചത്:

A:-MGNREG
MGNREG

B:-NITI Aayog
NITI ആയോഗ്

C:-UNICEF
UNICEF

D:-PMKVY
PMKVY

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Consider the following statement about Union Public Service Commission and select the correct option given below:

- i. The Chairman and other members of the Union Public Service Commission shall be appointed, by the President.
- ii. They shall hold office for a term of six years or 65 years of age, whichever is earlier.
- iii. They can be removed by the President on the advice of the Council of ministers headed by the Prime Minister.
- iv. The Commission shall present the annual report to the President of India.

യൂണിയൻ പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷനെക്കുറിച്ചുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവന പരിഗണിക്കുക. താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്ന ശരിയായ ഓപ്ഷൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

- i. യൂണിയൻ പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻറെ ചെയർമാനേയും മറ്റ് അംഗങ്ങളേയും രാഷ്ട്രപതി നിയമിക്കും
- ii. അവർ ആറ് വർഷം അല്ലെങ്കിൽ 65 വയസ്സ്, ഏതാണോ ആദ്യത്തേക്ക് ആ പദവി വഹിക്കും
- iii. പ്രധാനമന്ത്രിയുടെ നേതൃത്വത്തിലുള്ള മന്ത്രിമാരുടെ സമിതിയുടെ ഉപദേശപ്രകാരം രാഷ്ട്രപതിക്ക് അവരെ നീക്കം ചെയ്യാം
- iv. കമ്മീഷൻ വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡന്റിന് സമർപ്പിക്കും.

A:-Only ii, iii and iv
ii, iii, iv മാത്രം

B:-Only i, ii and iii
i, ii, iii മാത്രം

C:-Only i, ii and iv
i, ii, iv മാത്രം

D:-All the above (i, ii, iii and iv)
മുകളിൽ പറഞ്ഞതെല്ലാം (i, ii, iii, iv)

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Which of the following is incorrect regarding the election of the President of India?

- i. He is indirectly elected by an electoral College.
- ii. The electoral college consists of the members of Parliament and Legislative Assemblies of States.
- iii. Proportional representation by means of single transferable vote is the method used.
- iv. Article 56 provides for uniformity in the scale of representation of state in the election.

ഇന്ത്യൻ രാഷ്ട്രപതിയുടെ തിരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

- i. ഒരു ഇലക്ടറൽ കോളേജ് പരോക്ഷമായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടതാണ്.
- ii. പാർലമെൻറിലെയും സംസ്ഥാനങ്ങളിലെ നിയമസഭകളിലെയും അംഗങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നതാണ് ഇലക്ടറൽ കോളേജ്.
- iii. കൈമാറ്റം ചെയ്യാവുന്ന ഒറ്റ വോട്ട് വഴിയുള്ള ആനുപാതിക പ്രാതിനിധ്യമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്ന രീതി.
- iv. ആർട്ടിക്കിൾ 56 തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ സംസ്ഥാനത്തിന്റെ പ്രാതിനിധ്യത്തിന്റെ തോതിൽ ഏകീകൃത നൽകുന്നു.

A:-Only ii and iv

ii, iv മാത്രം

B:-Only i, ii and iii

i, ii, iii മാത്രം

C:-Only i and ii

i, ii മാത്രം

D:-All of the above (i, ii, iii and iv)

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii, iv)

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Which of the following are correct regarding 52nd Constitutional Amendment Act of 1985?

- i. It is related to anti-defection law.
- ii. Inserted 10th Schedule in the Constitution.
- iii. Question of defection is decided by the presiding officer of the house.
- iv. An independent member is free to join a political party within six months from the date he took his office.

1985-ലെ 52-ാം ഭരണഘടനാ ഭേദഗതി നിയമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

- i. ഇത് കൂറ്റമാറ്റ നിരോധന നിയമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്.
- ii. ഭരണഘടനയിൽ പത്താം ഷെഡ്യൂൾ ചേർത്തു.
- iii. കൂറ്റമാറ്റത്തിന്റെ ചോദ്യം തീരുമാനിക്കുന്നത് വീടിന്റെ പ്രിസൈഡിംഗ് ഓഫീസറാണ്.
- iv. ഒരു സ്വതന്ത്ര അംഗത്തിന് അദ്ദേഹം അധികാരമേറ്റ് തീയതി മുതൽ ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ ഒരു രാഷ്ട്രീയ പാർട്ടിയിൽ ചേരാൻ സ്വാതന്ത്ര്യമുണ്ട്.

A:-Only i, iii and iv

i, iii, iv മാത്രം

B:-Only i, ii and iii

i, ii, iii മാത്രം

C:-Only ii, iii and iv

ii, iii, iv മാത്രം

D:-All of the above (i, ii, iii and iv)

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii, iv)

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Consider the following statement about Money Bill :

- i. Article 110 deals with money bill.
- ii. Money bill can be introduced by either house of Parliament.
- iii. The speaker decides whether a bill is money bill or not.
- iv. Rajya Sabha has to return the bill within 14 days with recommendations.

Which of the following statements given above is/are correct?

മണി ബില്ലിനെക്കുറിച്ചുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവന പരിഗണിക്കുക:

- i. ആർട്ടിക്കിൾ 110 മണി ബില്ലുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു
- ii. പാർലമെന്റിന്റെ ഏത് സഭയ്ക്കും മണി ബിൽ അവതരിപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.
- iii. ഒരു ബിൽ മണി ബില്ലാണോ അല്ലയോ എന്ന് സ്പീക്കർ തീരുമാനിക്കുന്നു.
- iv. ശുപാർശകളോടെ 14 ദിവസത്തിനകം രാജ്യസഭ ബിൽ മടക്കി നൽകണം.

മുകളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Only i, ii and iv

i, ii, iv മാത്രം

B:-Only i, iii and iv

i, iii, iv മാത്രം

C:-Only iii and iv

iii, iv മാത്രം

D:-All of the above (i, ii, iii and iv)

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii, iv)

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Consider the following statement:

- i. The right to issue writs for the enforcement is provided in Article 32 and 226 of the Constitution.
- ii. Under Article 32 Supreme Court can issue writs for the enforcement of fundamental rights and for the redressal of any injury or any illegality arising out of ordinary law.
- iii. Under Article 226 High Court issues writs only for the enforcement of fundamental rights.
- iv. The right under Article 32 can be suspended only during the proclamation of emergency laid down by the Constitution under Article 359.

Which of the statement is/are incorrect?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവന പരിഗണിക്കുക:

- i. ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 32, 226 എന്നിവയിൽ എൻഫോഴ്സ്മെന്റിനായി റിട്ട് പുറപ്പെടുവിക്കാനുള്ള അവകാശം നൽകിയിരിക്കുന്നു.
- ii. ആർട്ടിക്കിൾ 32 പ്രകാരം സുപ്രീം കോടതിക്ക് മൗലികാവകാശങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനും സാധാരണ നിയമത്തിൽ നിന്ന് ഉണ്ടാകുന്ന ഏതെങ്കിലും പരിക്കുകൾക്കോ നിയമവിരുദ്ധതകൾക്കോ വേണ്ടിയുള്ള റിട്ടുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കാവുന്നതാണ്.
- iii. ആർട്ടിക്കിൾ 226 പ്രകാരം, മൗലികാവകാശങ്ങൾ നടപ്പാക്കുന്നതിന് വേണ്ടി മാത്രമാണ് ഹൈക്കോടതി റിട്ടുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത്.
- iv. ആർട്ടിക്കിൾ 359 പ്രകാരം ഭരണഘടന അനുശാസിക്കുന്ന അടിയന്തരാവസ്ഥ പ്രഖ്യാപന സമയത്ത് മാത്രമേ ആർട്ടിക്കിൾ 32 പ്രകാരമുള്ള അവകാശം താൽകാലികമായി

നിർത്താൻ കഴിയും.

മുകളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ തെറ്റായത് ഏതാണ്?

A:-Only ii and iii

ii, iii മാത്രം

B:-Only iii and iv

iii, iv മാത്രം

C:-Only i and iv

i, iv മാത്രം

D:-Only i and ii

i, ii മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Article 20 provides protection from conviction for offence in certain aspects like the right against

- i. Ex post facto laws
- ii. Double jeopardy
- iii. Preventive Detention
- iv. Self-incrimination

ആർട്ടിക്കിൽ 20, അവകാശം പോലുള്ള ചില കാര്യങ്ങളിൽ കുറ്റത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെടുന്നതിൽ നിന്ന് സംരക്ഷണം നൽകുന്നു.

- i. എക്സ് പോസ്റ്റ് ഫാക്ടോ നിയമങ്ങൾ
- ii. ഡബിൾ ജിയോപാർഡി
- iii. പ്രിവൻറീവ് തടങ്ങൽ
- iv. സ്വയം കുറ്റപ്പെടുത്തൽ

A:-Only i and iv

i, iv മാത്രം

B:-Only i, iii and iv

i, iii, iv മാത്രം

C:-Only i, ii and iv

i, ii, iv മാത്രം

D:-All of the above (i, ii, iii and iv)

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii, iv)

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Which of the following are the recommendations of L.M. Singhvi Committee?

- i. Constitutional recognition of Panchayati Raj Institutions.
- ii. Official participation of political parties at all levels of Panchayat elections.
- iii. Establishment of Nyaya Panchayat.
- iv. Establishment of Judicial tribunals in each state.

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് L.M.-ന്റെ സിംഗി കമ്മിറ്റിയുടെ ശുപാർശകൾ?

- i. പഞ്ചായത്തീരാജ് സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ഭരണഘടനാപരമായ അംഗീകാരം.
- ii. പഞ്ചായത്ത് തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്റെ എല്ലാ തലങ്ങളിലും രാഷ്ട്രീയ പാർട്ടികളുടെ ഔദ്യോഗിക പങ്കാളിത്തം.
- iii. ന്യായ പഞ്ചായത്ത് സ്ഥാപിക്കൽ.
- iv. ഓരോ സംസ്ഥാനത്തും ജുഡീഷ്യൽ ട്രൈബ്യൂണലുകൾ സ്ഥാപിക്കൽ.

A:-Only i, ii and iv

i, ii, iv മാത്രം

B:-Only i, iii and iv

i, iii, iv മാത്രം

C:-Only ii, iii and iv

ii, iii, iv മാത്രം

D:-Only i, ii and iii

i, ii, iii മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Which of the following committees are constituted by the Constituent Assembly to report on the various Substantive aspects of the Constitution?

- i. Union Powers Committee
- ii. Drafting Committee
- iii. Provincial Constitution Committee
- iv. Committee on Negotiation with States

ഭരണഘടനയുടെ വിവിധ സുസ്ഥിര വശങ്ങളെ കുറിച്ച് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിനായി ഭരണഘടനാ അസംബ്ലി രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്ന കമ്മിറ്റികൾ ഏതാണ്?

- i. യൂണിയൻ പവർ കമ്മിറ്റി
- ii. ഡ്രാഫ്റ്റിംഗ് കമ്മിറ്റി
- iii. പ്രവിശ്യാ ഭരണഘടനാ സമിതി
- iv. സംസ്ഥാനങ്ങളുമായുള്ള ചർച്ചയ്ക്കുള്ള സമിതി

A:-Only i, iii and iv

i, iii, iv മാത്രം

B:-Only ii, iii and iv

ii, iii, iv മാത്രം

C:-Only i, ii and iii

i, ii, iii മാത്രം

D:-All of the above (i, ii, iii and iv)

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii, iv)

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Which of the following statement are true about Saksham App?

- i. Launched by the State Election Commission, Kerala.
- ii. To make elections more accessible and inclusive.
- iii. Ensuring the active participation of PWDs in the election process.
- iv. Can be used only by the existing PWD voters.

സക്ഷം ആപ്ലിക്കേഷൻ താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- i. ഇത് ആരംഭിച്ചത് കേരളത്തിലെ സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ ആണ്
- ii. തിരഞ്ഞെടുപ്പുകൾ കൂടുതൽ ആക്സസ് ചെയ്യാവുന്നതും ഉൾക്കൊള്ളുന്നതും ആക്കുന്നതിനാണ്
- iii. തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയയിൽ പിഡബ്ല്യുഡികളുടെ സജീവ പങ്കാളിത്തം ഉറപ്പാക്കുക.
- iv. നിലവിലുള്ള പിഡബ്ല്യുഡി വോട്ടർമാർക്ക് മാത്രമേ ഇത് ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയൂ.

A:-Only i, iii and iv

i, iii, iv മാത്രം

B:-Only i and iii

i, iii മാത്രം

C:-Only ii and iii

ii, iii മാത്രം

D:-All of the above (i, ii, iii and iv)

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii and iv)

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Who are the permanent invitees of the Kerala State Planning Board?

- i. Chairman, State Finance Commission.
- ii. Chief Secretary, Government of Kerala.
- iii. Additional Chief Secretary, Revenue Department, Govt. of Kerala.
- iv. Additional Chief Secretary, Finance Department, Govt. of Kerala.

കേരള സംസ്ഥാന ആസൂത്രണ ബോർഡിന്റെ സ്ഥിര ക്ഷണിതാക്കൾ ആരാണ്?

- i. സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ചെയർമാൻ
- ii. ചീഫ് സെക്രട്ടറി, കേരള സർക്കാർ
- iii. അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, റവന്യൂ വകുപ്പ്, കേരള സർക്കാർ
- iv. അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ വകുപ്പ്, കേരള സർക്കാർ

A:-Only i and iii

i, iii മാത്രം

B:-Only ii and iv

ii, iv മാത്രം

C:-Only ii and iii

ii, iii മാത്രം

D:-Only i and iv

i, iv മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Which of the following statement is true about the Kerala State Disaster Management Authority?

- i. It is a statutory non autonomous body
- ii. Governor is the Chairman
- iii. Chief Minister is the Chief Executive Officer
- iv. "Towards a safer state" is the motto

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഡിസാസ്റ്റർ മാനേജ്മെന്റ് അതോറിറ്റിയെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- i. ഇത് ഒരു നിയമപ്രകാരമുള്ള സ്വയംഭരണാധികാരമില്ലാത്ത സ്ഥാപനമാണ്
- ii. ഗവർണ്ണറാണ് ചെയർമാൻ
- iii. മുഖ്യമന്ത്രി ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറാണ്
- iv. "സുരക്ഷിത സംസ്ഥാനത്തിലേക്ക്" എന്നതാണ് മുദ്രാവാക്യം

A:-Only i and iv

i, iv മാത്രം

B:-Only i and iii

i, iii മാത്രം

C:-Only i and ii

i, ii മാത്രം

D:-Only iii and iv

iii, iv മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Which of the following categories of land were exempted from ceiling on holdings under the Kerala Land Reforms Act 1963?

- i. Kayal padasekarams of Kuttanad
- ii. Commercial sites
- iii. Private forests
- iv. Plantations of Coffee, tea, rubber, cocoa, cardamom etc.

1963-ലെ കേരള ഭൂപരിഷ്കരണ നിയമം പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ ഭൂമിയെയാണ് കൈവശാവകാശ പരിധിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയത്?

- i. കുട്ടനാട്ടിലെ കായൽ പാടശേഖരങ്ങൾ
- ii. വാണിജ്യ സൈറ്റുകൾ
- iii. സ്വകാര്യ വനങ്ങൾ
- iv. കാപ്പി, തേയില, റബ്ബർ, കൊക്കോ, ഏലം മുതലായവയുടെ തോട്ടങ്ങൾ

A:-Only i and iv

i, iv മാത്രം

B:-Only i and iii

i, iii മാത്രം

C:-Only i and ii

i, ii മാത്രം

D:-All of the above (i, ii, iii and iv)

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii, iv)

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Consider the following statement about the Kerala State Election Commission:

- i. Constituted under Article 243K and 243ZA of the Constitution.
- ii. Appointed by the Governor.
- iii. Conduct elections to state legislatures.
- iv. Came into existence on 3rd December 1993.

Which of the following is/are correct?

കേരള സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷനെക്കുറിച്ചുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക.

- i. ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243K 243ZA എന്നിവ പ്രകാരം രൂപീകരിച്ചത്.
- ii. ഗവർണർ നിയമിച്ചു
- iii. സംസ്ഥാന നിയമസഭകളിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തുക.
- iv. 1993 ഡിസംബർ 3-ന് നിലവിൽ വന്നു.

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Only i, ii and iv

i, ii, iv മാത്രം

B:-Only i, ii and iii

i, ii, iii മാത്രം

C:-Only i and ii

i, ii മാത്രം

D:-Only ii, iii and iv

ii, iii, iv മാത്രം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Which of the following are correct regarding E-sevanam?

- i. A centralized online service portal for all government departments.
- ii. Owned by Kerala State IT Mission.
- iii. Its mobile version is known as m-sevanam.
- iv. It is Malayalam enabled.

ഇ-സേവനം സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

- i. എല്ലാ സർക്കാർ വകുപ്പുകൾക്കുമായി ഒരു കേന്ദ്രീകൃത ഓൺലൈൻ സേവന പോർട്ടൽ.
- ii. കേരള സ്റ്റേറ്റ് IT മിഷന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളത്.
- iii. അതിന്റെ മൊബൈൽ പതിപ്പ് എം-സേവനം എന്നറിയപ്പെടുന്നു.
- iv. ഇത് മലയാളം പ്രവർത്തനക്ഷമമാണ്.

A:-Only i, iii and iv

i, iii, iv മാത്രം

B:-Only i, ii and iii

i, ii, iii മാത്രം

C:-Only ii and iii

ii, iii മാത്രം

D:-All of the above (i, ii, iii and iv)

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii, iv)

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Consider the following statement about Navajeevan Project:

- (i) Implemented by the Labour Department of Kerala.
- (ii) Provides means of livelihood to those in the 50-65 age group who have registered in the employment exchange and could not find job.
- (iii) Interest free loans to start self-employment ventures.
- (iv) Individual income should not exceed 1.5 lakhs.

Which of the following statements are true?

നവജീവൻ പദ്ധതിയെക്കുറിച്ചുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവന പരിഗണിക്കുക:

- i. കേരളത്തിലെ തൊഴിൽ വകുപ്പ് നടപ്പിലാക്കിയത്
- ii. എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ചിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ജോലി ലഭിക്കാത്ത 50-65 പ്രായപരിധിയിലുള്ളവർക്ക് ഉപജീവനമാർഗം നൽകുന്നു
- iii. സ്വയം തൊഴിൽ സംരംഭങ്ങൾ ആരംഭിക്കുന്നതിന് പലിശ രഹിത വായ്പകൾ
- iv. വ്യക്തിഗത വരുമാനം 1.5 ലക്ഷം കവിയാൻ പാടില്ല

മുകളിൽ പറഞ്ഞ പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Only i and iv

i, iv മാത്രം

B:-Only i, ii and iii

i, ii, iii മാത്രം

C:-Only ii, iii, iv

ii, iii, iv മാത്രം

D:-All of the above (i, ii, iii and iv)

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii, iv)

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Pacinnian Corpuscles are concerned with

പാസിനിയൻ കോർപ്പുസിയൂകൾ _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Touch reception

ടച്ച് റിസപ്ഷൻ

B:-Pressure reception

പ്രഷർ റിസപ്ഷൻ

C:-Temperature reception

താപനില റിസപ്ഷൻ

D:-Pain reception

വേദന റിസപ്ഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The inability to absorb which vitamin causes Pernicious Anemia

ഏത് വിറ്റാമിനാണ് ആഗിരണം ചെയ്യാനുള്ള കഴിവില്ലായ്മ വിനാശകരമായ അനീമിയയ്ക്ക് കാരണമാകുന്നത്?

A:-Vitamin C

വിറ്റാമിൻ C

B:-Vitamin A

വിറ്റാമിൻ A

C:-Vitamin B_{12}

വിറ്റാമിൻ B_{12}

D:-Vitamin K

വിറ്റാമിൻ K

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Which among the following disease(s) is/are caused by virus?

i. Malaria

ii. Dengue

iii. Chickenpox

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വൈറസ് മൂലമുണ്ടാകുന്നത്?

i. മലേറിയ

ii. ഡെങ്കിപ്പനി

iii. ചിക്കൻപോക്സ്

A:-Only i

i മാത്രം

B:-Only i and ii

i, ii മാത്രം

C:-All the above (i, ii and iii)

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii)

D:-Only ii and iii

ii, iii മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-The Ozone layer provides protection against

ഓസോൺ പാളി ഇതിനെതിരെ സംരക്ഷണം നൽകുന്നു

A:-Ultraviolet radiation

അൾട്രാവയലറ്റ് വികിരണം

B:-Infrared radiation

ഇൻഫ്രാറെഡ് വികിരണം

C:-Gamma rays

ഗാമാ കിരണങ്ങൾ

D:-Acid rain

ആസിഡ് മഴ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-The Nobel Prize in Physiology/Medicine 2023 was awarded for the discovery on:

2023 ലെ ഫിസിയോളജി/മെഡിസിൻ നോബൽ സമ്മാനം _____ കണ്ടെത്തിയതിന് ലഭിച്ചു.

A:-Development of effective mRNA vaccine against COVID-19

കോവിഡ്-19 നെതിരെ ഫലപ്രദമായ mRNA വാക്സിൻ വികസിപ്പിച്ചത്

B:-Ancient DNA and human evolution

പുരാതന DNA യും മനുഷ്യ പരിണാമവും

C:-Identification of a novel Hepatitis C virus

ഒരു നോവൽ ഹെപ്പറ്റൈറ്റിസ് C വൈറസ് തിരിച്ചറിയൽ

D:-Cancer therapy by inhibition of negative immune regulation

നെഗറ്റീവ് രോഗപ്രതിരോധ നിയന്ത്രണം തടയുന്നതിലൂടെ കാൻസർ തെറാപ്പി

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Which of the following phenomenon is not exhibited by sound waves?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് പ്രതിഭാസമാണ് ശബ്ദ തരംഗങ്ങളാൽ പ്രകടമാകാത്തത്?

A:-Refraction

റിഫ്രാക്ഷൻ

B:-Polarization

ധ്രുവീകരണം

C:-Diffraction

ഡിഫ്രാക്ഷൻ

D:-Interference

ഇടപെടൽ

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Mass of an object on earth is 10 kg. What will be its weight on moon?

ഭൂമിയിലെ ഒരു വസ്തുവിന്റെ പിണ്ഡം 10 കിലോ ആണ്. ചന്ദ്രനിൽ അതിന്റെ ഭാരം എന്തായിരിക്കും?

A:-98 N

98 N

B:-588 N

588 N

C:-less than 20 N

20 N-ൽ കുറവ്

D:-no weight

ഭാരം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Which of the following statement is correct?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-X-rays have higher frequency than radio waves

X-ray ത്വ റേഡിയോ തരംഗങ്ങളേക്കാൾ ഉയർന്ന ആവൃത്തിയുണ്ട്

B:-Visible light has higher energy than ultraviolet rays

ദൃശ്യപ്രകാശത്തിന് അൾട്രാവയലറ്റ് രശ്മികളേക്കാൾ ഉയർന്ന ഊർജ്ജമുണ്ട്

C:-Microwaves have shorter wavelength than infrared rays

മൈക്രോവേവുകൾക്ക് ഇൻഫ്രാറെഡ് രശ്മികളേക്കാൾ തരംഗദൈർഘ്യം കുറവാണ്

D:-Entire electromagnetic spectrum has same energy but different wavelengths

മുഴുവൻ വൈദ്യുതകാന്തിക സ്പെക്ട്രത്തിനും ഒരേ ഊർജ്ജം ഉണ്ട്, എന്നാൽ വ്യത്യസ്ത തരംഗദൈർഘ്യങ്ങളുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The Reusable Launch Vehicle (RLV LEX-03) landing experiment was conducted by ISRO on June 23, 2024 by releasing the vehicle at what altitude?

പുനരുപയോഗിക്കാവുന്ന ലോഞ്ച് വെഹിക്കിൾ (RLV LEX-03) ലാൻഡിംഗ് പരീക്ഷണം ISRO 2024 ജൂൺ 23-ന് വാഹനം ഏത് ഉയരത്തിൽ വിട്ടയച്ചു?

A:-14.5 km

14.5 കി.മീ

B:-41.5 km

41.5 കി.മീ

C:-4.5 km

4.5 കി.മീ

D:-1.45 km

1.45 കി.മീ

Correct Answer:- Option-C

Question47:-The temperature at which a real gas obeys ideal gas laws over a wide range of pressure is

ഒരു യഥാർത്ഥ വാതകം വിശാലമായ മർദ്ദത്തിൽ അനുയോജ്യമായ വാതക നിയമങ്ങൾ അനുസരിക്കുന്ന താപനിലയാണ്

A:-Critical Pressure

ക്രിട്ടിക്കൽ പ്രഷർ

B:-Boyle Temperature

ബോയിൽ താപനില

C:-Inversion Temperature

വിപരീത താപനില

D:-Reduced Temperature

കുറഞ്ഞ താപനില

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Complexes of which of the following metals are used in the treatment of rheumatoid arthritis?

റൂമറ്റോയ്ഡ് ആർത്രൈറ്റിസ് ചികിത്സയിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ലോഹങ്ങളുടെ കോംപ്ലക്സുകളാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Gold

സ്വർണം

B:-Ruthenium

റൂഥേനിയം

C:-Iron

ഇരുമ്പ്

D:-Copper

ചെമ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Which is the element present in the biomolecule carbonic anhydrase?

ബയോമോളിക്യൂൾ കാർബോണിക് ആൻഹൈഡ്രേസിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന മൂലകം ഏതാണ്?

A:-Fe

Fe

B:-Zn

Zn

C:-Co

Co

D:-Mn

Mn

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Who is the present Solicitor General of India in 2024?

2024-ലെ ഇന്ത്യയുടെ ഇപ്പോഴത്തെ സോളിസിറ്റർ ജനറൽ ആരാണ്?

A:-Indira Jaisingh

ഇന്ദിര ജയ്സിങ്

B:-R. Venkataramani

ആർ. വെങ്കിട്ടരമണി

C:-Tushar Mehta

തുഷാർ മേത്ത

D:-Chanderkishan Daphtary

ചന്ദർകിഷൻ ദപ്താരി

Correct Answer:- Option-C

Question51:-A fruit seller is selling apple at the rate Rs. 240 per kilogram, with a profit of 60%. What is the actual cost of one kilogram of apple?

ഒരു പഴക്കച്ചവടക്കാരൻ ആപ്പിൾ കിലോവിന് 240 രൂപ നിരക്കിൽ വിറ്റ് 60% ലാഭം നേടുന്നു. ഒരു കിലോഗ്രാം ആപ്പിളിന്റെ യഥാർത്ഥ വില എത്രയാണ്?

A:-144

144

B:-150

150

C:-160

160

D:-180

180

Correct Answer:- Option-B

Question52:-A person who sells milk used to add water, and he is now having 60 litres of milk with 15% of water. How much milk to be added to make the water content to 10% in the new mixture?

പാൽ വിൽക്കുന്ന ഒരാൾ വെള്ളം ചേർത്തിരുന്നു. ഇപ്പോൾ അയാൾക്ക് 60 ലിറ്റർ പാലും 15% വെള്ളവും ഉണ്ട്. പുതിയ മിശ്രിതത്തിൽ ജലത്തിന്റെ അളവ് 10% ആക്കാൻ എത്ര പാൽ ചേർക്കണം?

A:-15 litres

15 ലിറ്റർ

B:-20 litres

20 ലിറ്റർ

C:-25 litres

25 ലിറ്റർ

D:-30 litres

30 ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question53:-A particular work can be completed by 10 men or 15 women, in 24 days. In how many days the same work can be completed by a team of 4 men and 9 women?

ഒരു പ്രത്യേക ജോലി 10 പുരുഷന്മാർക്കോ 15 സ്ത്രീകൾക്കോ 24 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കാൻ കഴിയും. 4 പുരുഷന്മാരും 9 സ്ത്രീകളും അടങ്ങുന്ന ഒരു ടീമിന് അതേ ജോലി എത്ര ദിവസം കൊണ്ട് പൂർത്തിയാക്കാനാകും?

A:-24

24

B:-30

30

C:-36

36

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The third term and the tenth term of an arithmetic progression are 11 and 60 respectively. What is its 13th term?

ഒരു ഗണിത പുരോഗതിയുടെ മൂന്നാമത്തെയും പത്താമത്തെയും പദം യഥാക്രമം 11 ഉം 60 ഉം ആണ്. അതിന്റെ

13-ാം പദം എന്താണ്?

A:-74

74

B:-77

77

C:-81

81

D:-84

84

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Mr. Amal Joseph took a loan of Rs. 4.25 lakhs for two years with simple interest at the rate of 6.7% per annum. The total amount of interest that he has to pay at the end of two years is 68% of his monthly salary. What is his monthly salary?

ശ്രീ. അമൽ ജോസഫ് പ്രതിവർഷം 6.7% നിരക്കിൽ ലളിതമായ പലിശ സഹിതം രണ്ട് വർഷത്തേക്ക് 4.25 ലക്ഷം രൂപ ലോൺ എടുത്തു. രണ്ടുവർഷത്തിനൊടുവിൽ അയാൾ അടയ്ക്കേണ്ട മൊത്തം പലിശ അയാളുടെ പ്രതിമാസ ശമ്പളത്തിന്റെ 68% ആണ്. അവന്റെ മാസ ശമ്പളം എത്രയാണ്?

A:-Rs. 83,750

83,750 രൂപ

B:-Rs. 92,500

92,500 രൂപ

C:-Rs. 86,500

86,500 രൂപ

D:-Rs. 91,650

91,650 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question56:-In a certain code FRIEND is written as ETHGMF. Which of the following stands for LOVER in the same code?

ഒരു നിശ്ചിത കോഡിൽ FRIEND എന്നത് ETHGMF എന്ന് എഴുതിയിരിക്കുന്നു. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അതേ കോഡിൽ LOVER എന്നതിനെ സൂചിപ്പിക്കുന്നത്?

A:-NPXFT

NPXFT

B:-KPUFQ

KPUFQ

C:-KMUCQ

KMUCQ

D:-KQUGQ

KQUGQ

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Find the next number in the sequence 0, 4, 18, 48, 100 ?

ശ്രേണിയിലെ അടുത്ത സംഖ്യ കണ്ടെത്തുക
0, 4, 18, 48, 100 ?

A:-148

148

B:-180

180

C:-184

184

D:-170

170

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Geethu was asked how many books she had in her bag. She replied that there were all fictions but six, all general knowledge books but three and all novels but five. How many books had she in all?

ഗീതുവിന്റെ ബാഗിൽ എത്ര പുസ്തകങ്ങളുണ്ടെന്ന് ചോദിച്ചു. ഫിക്ഷനുകളെല്ലാം ആറ്റെണ്ണമുണ്ടെന്നും പൊതുവിജ്ഞാന പുസ്തകങ്ങൾ മൂന്നെണ്ണമുണ്ടെന്നും എല്ലാ നോവലുകളും അഞ്ചെണ്ണമാണെന്നും അവൾ മറുപടി നൽകി. അവൾക്ക് ആകെ എത്ര പുസ്തകങ്ങൾ ഉണ്ടായിരുന്നു?

A:-14

14

B:-11

11

C:-7

7

D:-None of these

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question59:-How many days will be there from the Republic Day of 2016 to the Independence Day of 2016 (including both days)?

2016 ലെ റിപ്പബ്ലിക് ദിനം മുതൽ 2016 ലെ സ്വാതന്ത്ര്യ ദിനം വരെ (രണ്ട് ദിവസങ്ങളും ഉൾപ്പെടെ) എത്ര ദിവസങ്ങൾ ഉണ്ടാകും?

A:-202

202

B:-203

203

C:-204

204

D:-201

201

Correct Answer:- Option-B

Question60:-In a family of five members, P is the sister of Q whose father is S. If the wife of S is T whose only son R has two sisters, then identify how is Q related to T?

അഞ്ച് അംഗങ്ങളുള്ള ഒരു കുടുംബത്തിൽ, P എന്നത് Q യുടെ സഹോദരിയാണ്, അവരുടെ പിതാവ് S. S ന്റെ ഭാര്യ T ആണെങ്കിൽ, ഏക മകനായ R ന് രണ്ട് സഹോദരിമാരുണ്ട്, എങ്കിൽ T യുമായി Q എങ്ങനെ ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു എന്ന് തിരിച്ചറിയുക.

A:-Mother

അമ്മ

B:-Sister

സഹോദരി

C:-Son

മകൻ

D:-Daughter

മകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question61:-A place where animals are butchered is called _____.

A:-arena

B:-abattoir

C:-menagerie

D:-tannery

Correct Answer:- Option-B

Question62:-When I arrived at the office, the meeting _____.

A:-began

B:-begin

C:-had begun

D:-will begin

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Which of the following is correctly spelt?

A:-laison

B:-layson

C:-liaison

D:-leison

Correct Answer:- Option-C

Question64:-_____ everyday improves my stamina.

A:-running

B:-to run

C:-being run

D:-having run

Correct Answer:- Option-A

Question65:-They used to live in New York, _____?

A:-aren't they?

B:-don't they?

C:-weren't they?

D:-didn't they?

Correct Answer:- Option-D

Question66:-What is the passive form of : Obey your parents

A:-Let your parents be obeyed

B:-Parents must be obeyed.

C:-Your parents ought to be obeyed.

D:-Parents of yours should be obeyed.

Correct Answer:- Option-A

Question67:-He always _____ his homework before going to bed.

A:-puts off

B:-puts up

C:-put out

D:-put away

Correct Answer:- Option-A

Question68:-When I was younger, I was a _____ swimmer than anyone in my school.

A:-good

B:-best

C:-better

D:-more good

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Even though Tina was angry, she decided to _____ and not say anything hurtful.

A:-break a leg

B:-jump the gun

C:-keep your chin up

D:-bite your tongue

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The plural form of the work 'cactus' is _____.

A:-cactuses

B:-cactus

C:-cacti

D:-cactu

Correct Answer:- Option-C

Question71:-താഴെക്കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ വിപരീതാർത്ഥം വരാത്ത ജോഡി ഏത്?

A:-ത്യാജ്യം × ഗ്രാഹ്യം

B:-തുല്യം × അതുല്യം

C:-പ്രത്യക്ഷം × അപ്രത്യക്ഷം

D:-അവസരം × അനവസരം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-താഴെകൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ 'സഖാവ്'ന്റെ പര്യായപദം ഏത്?

A:-വീരൻ

B:-പവിത്രൻ

C:-സഭ്യൻ

D:-സ്നേഹിതൻ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-'താമരക്കണ്ണൻ' സമാസമേത്?

A:-ബഹുവ്രീഹി

B:-ദ्वിഗ്

C:-കർമ്മധാരയൻ

D:-ദന്ദസമാസം

Correct Answer:- Option-A

Question74:-താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ലോപസന്ധിക്ക് ഉദാഹരണം

A:-തീക്കനൽ

B:-വിണ്ടലം

C:-തീയാട്ട്

D:-തണുപ്പുണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question75:-'ഗണപതിക്ക് കുറിക്കുക' എന്ന ശൈലിയുടെ അർത്ഥം

A:-ആരംഭിക്കുക

B:-അവസാനിപ്പിക്കുക

C:-ഇല്ലാതാക്കുക

D:-ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question76:-'അവൻ' എന്ന പദം പിരിച്ചെഴുതുക

A:-അവ + വൻ

B:-അ + വൻ

C:-അവ + അൻ

D:-അ + അൻ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-താഴെകൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ അലിംഗ ബഹുവചനത്തിന് ഉദാഹരണം

A:-മിടുക്കർ

B:-നന്യതിരിമാർ

C:-മരങ്ങൾ

D:-ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question78:-താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ നപുംസകലിംഗത്തിന് ഉദാഹരണം

A:-ഏവർ

B:-ഏവൻ

C:-ഏവൾ

D:-ഏത്

Correct Answer:- Option-D

Question79:-താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ 'അനാശ്ചാദനം'ത്തിന്റെ ശരിയായ ഉച്ചാരണം

A:-അനാഷ്ചാദനം

B:-അനാച്ഛാദനം

C:-അനാച്ഛായനം

D:-അനാച്ചാദനം

Correct Answer:- Option-B

Question80:-താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ 'അക്ഷന്തവ്യ'ത്തിന്റെ സമാനപദം ഏത്?

A:-മാപ്പുകൊടുക്കാൻ കഴിയുന്ന

B:-ഇളവു ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന

C:-ക്ഷമിക്കത്തക്കതല്ലാത്ത

D:-ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Which of the undermentioned statement is wrong with regard to the jurisdiction of Excise inspector under Abkari Act?

- i. Excise Inspector appointed at Excise checkpost has jurisdiction through out the range in which the check post is situated.
- ii. The Excise Inspector appointed at Excise Circle Office has jurisdiction through out the taluk in which the Circle Office is situated.
- iii. The Excise Inspector of Excise Enforcement and Anti Narcotic Special Squad is having jurisdiction through out the revenue district in which the office situated.

അബ്കാരി ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ അധികാരപരിധിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെ സൂചിപ്പിച്ച പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് തെറ്റ്?

- i. എക്സൈസ് ചെക്ക്പോസ്റ്റിൽ നിയമിക്കപ്പെട്ട എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് ചെക്ക് പോസ്റ്റ് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന പരിധിയിലുടനീളം അധികാരപരിധിയുണ്ട്
- ii. എക്സൈസ് സർക്കിൾ ഓഫീസിൽ നിയമിക്കപ്പെട്ട എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് സർക്കിൾ ഓഫീസ് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന താലൂക്കിലുടനീളം അധികാരപരിധിയുണ്ട്
- iii. എക്സൈസ് എൻഫോഴ്സ്മെന്റിൻറെ എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർ ആൻറി നാർക്കോട്ടിക് സ്പെഷ്യൽ സ്ക്വാഡിന് ഓഫീസ് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന റവന്യൂ ജില്ലയുടെനീളം അധികാരപരിധിയുണ്ട്

A:-i only

i മാത്രം

B:-i, ii and iii

i, ii, iii മാത്രം

C:-ii and iii only

ii, iii മാത്രം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Land holders and others has to give information in connection with any manufacture of liquor or intoxicating drugs, not licensed under the act to -

- i. Magistrate
- ii. Abkari Officer
- iii. Officer of Land Revenue
- iv. Narcotic Control Bureau

ഭൂമി കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്നവരും മറ്റുള്ളവരും ഈ ആക്ട് പ്രകാരം ലൈസൻസ് ഇല്ലാത്ത, മദ്യം അല്ലെങ്കിൽ ലഹരി മരുന്നിന് നിർമ്മാണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വിവരങ്ങൾ നൽകണം.

- i. മജിസ്ട്രേറ്റ്
- ii. അബ്കാരി ഓഫീസർ
- iii. ലാൻഡ് റവന്യൂ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- iv. നാർക്കോട്ടിക് കൺട്രോൾ ബ്യൂറോ

A:-Only i and iv

i, iv മാത്രം

B:-Only i and ii

i, ii മാത്രം

C:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

D:-Only i, ii and iii

i, ii, iii മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question83:-The quantum of fine that can be imposed by the excise inspector to an offender who has committed an offence of smoking in public place under the COTPA Act shall not exceed -

- i. Rs. 100
- ii. Rs. 200
- iii. Rs. 400
- iv. Rs. 500

COTPA നിയമപ്രകാരം പൊതുസ്ഥലത്ത് പുകവലിക്കുന്ന ഒരു കുറ്റവാളിക്ക് എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർ ചുമത്താവുന്ന പിഴ _____ ൽ കവിയാൻ പാടില്ല

- i. 100 രൂപ
- ii. 200 രൂപ
- iii. 400 രൂപ
- iv. 500 രൂപ

A:-(i) and (ii) only

(i), (ii) മാത്രം

B:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

C:-i only

i മാത്രം

D:-ii only

ii മാത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The immediate official superior of Excise Inspector in the Hierarchical row prevailing in Excise Department is -

- i. Circle Inspector of Excise
- ii. Manager of Excise Division Office
- iii. Superintendent of EHQ
- iv. Administrative officer of EHQ

എക്സൈസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ നിലവിലുള്ള ഹൈറാർക്കിക്കൽ നിരയിലെ എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടറുടെ അടുത്ത ഔദ്യോഗിക മേലുദ്യോഗസ്ഥൻ -

- i. എക്സൈസ് സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ
- ii. എക്സൈസ് ഡിവിഷൻ ഓഫീസ് മാനേജർ
- iii. EHQ സൂപ്രണ്ട്
- iv. EHQ-ന്റെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ

A:-iv only

iv മാത്രം

B:-i, ii and iii

i, ii, iii

C:-ii and iv only

ii, iv മാത്രം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Which of the following statements are true in the case of Abkari Inspectors under Abkari Act?

- i. Abkari Inspector means an officer appointed under 4(d) of Abkari Act.
- ii. The Excise Inspector appointed in the Range offices shall have all the powers of Abkari Inspector as per Abkari Act.
- iii. All the officers in the Excise Department of and above the rank of Excise Inspectors were vested with the powers of Abkari Inspector.

അബ്കാരി ആക്ട് പ്രകാരം അബ്കാരി ഇൻസ്പെക്ടർമാരുടെ കാര്യത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- i. അബ്കാരി ഇൻസ്പെക്ടർ എന്നാൽ അബ്കാരി ആക്ടിന്റെ 4(d) പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.
- ii. റേഞ്ച് ഓഫീസുകളിൽ നിയമിക്കപ്പെടുന്ന എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് അബ്കാരി ആക്ട് പ്രകാരം അബ്കാരി ഇൻസ്പെക്ടറുടെ എല്ലാ അധികാരങ്ങളും ഉണ്ടായിരിക്കും.
- iii. എക്സൈസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിന് മുകളിലുള്ള എല്ലാ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും അബ്കാരി ഇൻസ്പെക്ടറുടെ അധികാരം നൽകി.

A:-i and ii only

i, ii മാത്രം

B:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

C:-ii and iii only

ii, iii മാത്രം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question86:-"Abkari Inspectors were appointed by exercising the powers under section 4(d) of Abkari Act and they can perform the acts and duties entrusted by the Abkari Act". Which of the undermentioned sections corresponds to the duties and powers described in Section 4(d)?

"അബ്കാരി ആക്ടിയിലെ സെക്ഷൻ 4(ഡി) പ്രകാരമുള്ള അധികാരങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ചാണ് അബ്കാരി ഇൻസ്പെക്ടർമാരെ നിയമിച്ചത്. അവർക്ക് അബ്കാരി ആക്ട് ഭാരമേല്പിച്ചിട്ടുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങളും ചുമതലകളും നിർവഹിക്കാൻ കഴിയും" മേൽപ്പറഞ്ഞ വിഭാഗങ്ങളിൽ ഏതാണ് സെക്ഷൻ 4(ഡി) ൽ വിവരിക്കുന്ന ചുമതലകൾക്കും അധികാരങ്ങൾക്കും അനുയോജിക്കുന്നത്?

A:-Section 40 to 52

സെക്ഷൻ 40 മുതൽ 52 വരെ

B:-Section 40 to 53 (both inclusive)

സെക്ഷൻ 40 മുതൽ 53 വരെ (രണ്ടും ഉൾപ്പെടെ)

C:-Section 40 to 53 (both exclusive)

സെക്ഷൻ 40 മുതൽ 53 വരെ (രണ്ടും എക്സ്ക്ലൂസീവ്)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question87:-The Powers of Excise Inspectors extends to perform all the duties in respect of issue of special permits under section 11 of Abkari Act. Here section 11

deals with -

അബ്കാരി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 11 പ്രകാരം പ്രത്യേക പെർമിറ്റുകൾ നൽകുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ചുമതലകളും നിർവഹിക്കുന്നതിന് എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർമാരുടെ അധികാരങ്ങൾ വിപുലീകരിക്കുന്നു. ഇവിടെ സെക്ഷൻ 11 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത് -

A:-Import Permit

ഇറക്കുമതി പെർമിറ്റ്

B:-Transport permit

ട്രാൻസ്പോർട്ട് പെർമിറ്റ്

C:-Transit permit

ട്രാൻസിറ്റ് പെർമിറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Transport under Abkari Act means and includes -

അബ്കാരി നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഗതാഗതം എന്നാൽ

A:-To move from one place to another within the state

സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ ഒരിടത്ത് നിന്ന് മറ്റൊരിടത്തേക്ക് മാറാൻ

B:-To move from one place in a state to another place in that state or to any other state through the territory of the state of Kerala

ഒരു സംസ്ഥാനത്തിലെ ഒരിടത്ത് നിന്ന് ആ സംസ്ഥാനത്തെ മറ്റൊരു സ്ഥലത്തേക്കോ അല്ലെങ്കിൽ കേരള സംസ്ഥാനത്തിൻറെ പ്രദേശത്തിലൂടെ മറ്റേതെങ്കിലും സംസ്ഥാനത്തേക്കോ മാറാൻ

C:-To bring into the State

സംസ്ഥാനത്തേക്ക് കൊണ്ടുവരാൻ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Which section of the Abkari Act authorizes officers to inspect licensed premises?

ലൈസൻസുള്ള സ്ഥലങ്ങൾ പരിശോധിക്കാൻ അബ്കാരി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു?

A:-40

40

B:-31

31

C:-32

32

D:-35

35

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which officer of the Excise Department duly appointed to control Brewery?

ബ്രൂവറി നിയന്ത്രിക്കാൻ എക്സൈസ് വകുപ്പിലെ ഏത് ഉദ്യോഗസ്ഥനെ നിയമിച്ചു?

A:-Circle Inspector of Excise

എക്സൈസ് സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Surveying Officer

സർവേയിംഗ് ഓഫീസർ

C:-Distillery Officer

ഡിസ്റ്റിലറി ഓഫീസർ

D:-Assistant Excise Commissioner

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Following officers who are authorized to inspect the Wineries?

വൈനറികൾ പരിശോധിക്കാൻ അധികാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ഓഫീസർമാർ ആരാണ്?

A:-All officers of the Excise Department

എക്സൈസ് വകുപ്പിലെ എല്ലാ ഉദ്യോഗസ്ഥരും

B:-All officers of the Excise Department of and above the rank of Excise Inspectors

എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർമാരുടെ റാങ്കിലും അതിനു മുകളിലുമുള്ള എക്സൈസ് വകുപ്പിലെ എല്ലാ ഉദ്യോഗസ്ഥരും

C:-All officers of the Central Excise

സെൻട്രൽ എക്സൈസിലെ എല്ലാ ഉദ്യോഗസ്ഥരും

D:-All officers of the Police Department of and above the rank of Sub Inspectors

പോലീസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിന് മുകളിലുള്ള എല്ലാ ഉദ്യോഗസ്ഥരും

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Which of the following statements is correct about Abkari Officer?

അബ്കാരി ഓഫീസറെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The Commissioner of Excise or any officer or other person lawfully appointed or invested with powers under Sections 4 or 5 of the Abkari Act 1 of 1077
എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അല്ലെങ്കിൽ 1077 ലെ അബ്കാരി ആക്ട് 1 ലെ സെക്ഷൻ 4 അല്ലെങ്കിൽ 5 പ്രകാരം നിയമപരമായി നിയമിക്കപ്പെട്ട അല്ലെങ്കിൽ അധികാരത്തിൽ നിക്ഷേപിച്ചിട്ടുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തി

B:-An officer appointed under Section 5 A of the Abkari Act 1 of 1077
1077 ലെ അബ്കാരി ആക്ട് 1 ലെ സെക്ഷൻ 5എ പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-The Officer appointed by the Government under Section 3(4) of the Abkari Act 1 of 1077

1077 ലെ അബ്കാരി ആക്ട് 1 ലെ സെക്ഷൻ 3(4) പ്രകാരം സർക്കാർ നിയമിച്ച ഓഫീസർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Under which section of the Abkari Act, Abkari Inspector may summon persons suspected of offenses against Abkari Laws?

അബ്കാരി നിയമത്തിൻറെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്, അബ്കാരി നിയമങ്ങൾക്കെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ എന്ന് സംശയിക്കുന്ന വ്യക്തികളെ അബ്കാരി ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് വിളിപ്പിക്കാം?

A:-50

50

B:-46

46

C:-51

51

D:-48

48

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Who among the following is not an Abkari Officer?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആരാണ് അബ്കാരി ഓഫീസർ അല്ലാത്തത്?

A:-Sub Inspector of Police

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്

B:-Drug Inspector

ഡ്രഗ് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Excise Inspector

എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Deputy Collector of the Revenue Department

റവന്യൂ വകുപ്പിൻറെ ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Who is designated as the Head of the District Unit of Excise Intelligence and Investigation Bureau?

എക്സൈസ് ഇൻറലിജൻസ് ആൻഡ് ഇൻവെസ്റ്റിഗേഷൻ ബ്യൂറോയുടെ ജില്ലാ യൂണിറ്റിൻറെ തലവനായി നിയോഗിക്കപ്പെട്ടത് ആരാണ്?

A:-Excise Inspector

എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Assistant Excise Commissioner

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

C:-Intelligence Officer

ഇൻറലിജൻസ് ഓഫീസർ

D:-Deputy Excise Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Which of the following statements correctly describes the Excise Enforcement and Anti Narcotic Special Squad?

- i. Detect and take legal action against the collection, marketing, trafficking and consumption of illegal liquor/drugs in the district.
- ii. Investigate NDPS cases and take further action.
- iii. The Deputy Commissioner of Excise serves as the Head of the office of Excise Enforcement and Anti Narcotic Special Squad.
- iv. Register the detected Abkari cases in the concerned Range Offices.

എക്സൈസ് എൻഫോഴ്സ്മെന്റിനെയും ആൻറി നാർക്കോട്ടിക് സ്പെഷ്യൽ സ്ക്വാഡിനെയും കൃത്യമായി വിവരിക്കുന്ന പ്രസ്താവനകൾ ഏതാണ്?

- i. ജില്ലയിൽ അനധികൃത മദ്യം/മയക്കുമരുന്ന് ശേഖരണം, വിപണനം, കടത്ത്, ഉപഭോഗം എന്നിവ കണ്ടെത്തി നിയമനടപടി സ്വീകരിക്കുക
- ii. എൻഡിപിഎസ് കേസുകൾ അന്വേഷിച്ച് തുടർനടപടി സ്വീകരിക്കുക
- iii. എക്സൈസ് ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർ എക്സൈസ് എൻഫോഴ്സ്മെന്റും ആൻറി

നാർക്കോട്ടിക് സ്പെഷ്യൽ സ്റ്റാഫിന്റെ തലവനായി പ്രവർത്തിക്കുന്നു

iv. കണ്ടെത്തിയ അബ്കാരി കേസുകൾ ബന്ധപ്പെട്ട റേഞ്ച് ഓഫീസുകളിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുക.

A:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-i and ii

i, ii

C:-i, ii and iv

i, ii, iv

D:-ii, iii and iv

ii, iii, iv

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Which section of the NDPS Act exempts addicts who volunteer for treatment from prosecution?

NDPS നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ചികിത്സയ്ക്കായി സ്വമേധയാ സന്നദ്ധരായ ആസക്തികളെ പ്രോസിക്യൂഷനിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുന്നത്?

A:-64 A

64 എ

B:-30

30

C:-27

27

D:-64

64

Correct Answer:- Option-A

Question98:-The name of the Anti-drug awareness drive of Kerala State Lahari Varjana Mission formed in 2016.

2016-ൽ രൂപീകരിച്ച കേരള സംസ്ഥാന ലഹരി വർജന മിഷന്റെ ലഹരിവിരുദ്ധ ബോധവൽക്കരണ യജ്ഞത്തിന്റെ പേര്.

A:-Kaval

കാവൽ

B:-Karuthal

കരുതൽ

C:-Kavacham

കവചം

D:-Vimukthi

വിമുക്തി

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Whoever knowingly or intentionally conceals, destroys or alters or intentionally or knowingly causes another to conceal, destroy or alter any computer source code used for a computer, computer programme, computer system or computer network, when the computer source code is required to be kept or maintained by law for the time being in force, shall be punishable with imprisonment up to -

കമ്പ്യൂട്ടർ സോഫ്റ്റ് കോഡ് ആവശ്യമായി വരുമ്പോൾ, അറിഞ്ഞാ മനഃപൂർവ്വം മറച്ചുവെക്കുകയോ നശിപ്പിക്കുകയോ മാറ്റുകയോ മനപൂർവ്വമോ ബോധപൂർവ്വമോ മറ്റൊരാൾക്ക് കമ്പ്യൂട്ടർ, കമ്പ്യൂട്ടർ പ്രോഗ്രാം, കമ്പ്യൂട്ടർ സിസ്റ്റം അല്ലെങ്കിൽ കമ്പ്യൂട്ടർ നെറ്റ് വർക്ക് എന്നിവയ്ക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കമ്പ്യൂട്ടർ സോഫ്റ്റ് കോഡ് മറയ്ക്കുകയോ നശിപ്പിക്കുകയോ മാറ്റുകയോ ചെയ്യുന്നു. തൽക്കാലം പ്രാബല്യത്തിലുള്ള നിയമപ്രകാരം സൂക്ഷിക്കുകയോ പരിപാലിക്കുകയോ ചെയ്യാൽ _____ വരെ തടവുശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-one year, with fine which may extend up to one lakh rupees, or with both.

ഒരു വർഷം, ഒരു ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴയോ രണ്ടും കൂടിയോ

B:-two years, with fine which may extend up to one lakh rupees, or with both.

രണ്ടു വർഷം, ഒരു ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴയോ രണ്ടും കൂടിയോ

C:-three years or with fine which may extend up to two lakh rupees, or with both.

മൂന്ന് വർഷം അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട് ലക്ഷം രൂപ വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

D:-four years, with fine which may extend up to two lakh rupees, or with both.

നാല് വർഷം രണ്ട് ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴയോ രണ്ടും കൂടിയോ

Correct Answer:- Option-C

Question100:-What is the punishment for dishonestly receiving stolen computer resource or communication device?

മോഷ്ടിച്ച കമ്പ്യൂട്ടർ റിസോഴ്സ് അല്ലെങ്കിൽ ആശയവിനിമയ ഉപകരണം സത്യസന്ധമായി സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Imprisonment of for a term which may extend to three years or with fine which may extend to rupees one lakh or with both.

മൂന്ന് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന തടവോ ഒരു ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

B:-Imprisonment of either description for a term which may extend to two years or with fine which may extend to rupees one lakh or with both.

രണ്ട് വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന ഒരു കാലയളവിലെ വിവരണത്തിൻറെ തടവോ ഒരു ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

C:-Imprisonment of either description for a term which may extend to one year or with fine which may extend to rupees two lakh or with both.

ഒന്നുകിൽ ഒരു വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ഒരു വിവരണത്തിൻറെ തടവോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ട് ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

D:-Imprisonment of either description for a term which may extend to six months or with fine which may extend to rupees one lakh or with both.

ആറ് മാസം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള വിവരണത്തിൻറെ തടവോ ഒരു ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

Correct Answer:- Option-A